EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2012

Dispõe sobre a retificação parcial do Concurso Público nº
001/2012, para provimento dos cargos vagos da Prefeitura
Municipal de Rosana - SP.

A Prefeitura Municipal de Rosana, Estado de São Paulo, torna pública a Retificação Parcial
do Edital do Concurso Público n.º 001/2012 de 28 de março de 2012, publicado na imprensa local e na Sede da
Prefeitura, RETIFICANDO o item 1.1, do referido edital, no que se refere aos vencimentos do cargo de Médico e em
relação à carga horária do cargo de Monitor Desportivo, passando a vigorar da seguinte forma:

CARGO
NÚMERO

DE VAGAS
VENCIMENTOS

R$

CARGA
HORARIA/
SEMANAL

TAXA DE
INSCRIÇÃO

PRÉ REQUISITOS

MÉDICO (*) 02 + CR 3.571,47  04 horas/dia
20 semanais

15,00 Curso Superior com
Registro no CRM

MONITOR
DESPORTIVO (**) 01 + CR 1.048,60 08 horas/dia

44 semanais
15,00

Curso Superior –
Licenciatura Plena em

Educação Física e
Registro no CREF

* O cargo de Médico poderá ser com jornada de 08 (oit o) diárias conforme Lei Municipal nº 361/1997,
com remuneração de R$ 7.142,94 (sete mil cento e qu arenta e dois reais, noventa e quatro centavos)
caso venha exercer suas atividades na ESF (Estratég ia de Saúde da Família) receberá
complementação no valor de R$ 2.000,00 (dois mil re ais) nos termos da Lei Municipal nº 682/2001,
podendo atingir o montante de R$ 9.142,94 (nove mil  cento e quarenta e dois reais, noventa e quatro
centavos).

Para todos os cargos há complementação (Vale Alimen tação) no valor de R$ 250,00 (duzentos e
cinquenta reais) mensal.

(**)Horário de exercício das atividades PODERÁ ser das 14h00 as 22h00, de terça a sábado, inclusive
zona rural.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Rosana/SP, 04 de abril de 2012.

APARECIDA BATISTA DIAS BARRETO DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal